[ASPER] GL V 548. 32 sqq. pedes simplices sunt duodecim: bisyllabi, hoc est binarum syllabarum, quattuor, pariambus, spondeus, iambus, trochaeus. trisyllabi, hoc est ternarum syllabarum, octo, anapaestus, dactylus, brachysyllabus, molossus, amphibrachus, creticus, bacchius, palimbacchius ... anapaestus constat ex duabus brevibus et longa temporum quattuor, ut ‘aries’.

TER. MAVR. GL VI 367. 1402 sqq.

qui breves primas habebit atque longam tertiam,
is erit ἀνάπαιστος: sat audis quot sit iste temporum
(versus hic nusquam vacillat, hoc suo reddam loco):
huius exemplum tenebis, quando ‘populos’ nominas.

SACERD. GL VI 498. 22 sqq. anapaestus dactylo contrarius, inde dictus, quod ei referiatur [id est repercutiatur], quod Graeci ἀναπαίειν dicunt.

SACERD. GL VI 500. 20 sqq. anapaestico metro proceleumaticum additur. nam quoniam dactylo anapaestus contrarius est, ideo proceleumaticum metrum ex brevibus omnibus constans contra spondeadeum undique longum, quod dactylico additur, secum habet.

ARTHON. GL VI 40. 15 sqq. est enim arsis sublatio pedis sine sono, thesis depositio pedis cum sono: item arsis elatio temporis, soni, vocis, thesis depositio et quaedam contractio syllabarum ... 21 sqq. in dactylo vero tollitur una longa, ponuntur duae breves: in anapaesto contra, sicut in trochaeo et iambo ostendimus. etenim in simplicibus pedibus arsis ac thesis aut simpli aut dupli aut sescupli ratione taxatur. et in simplo quidem erunt pyrrichius, spondeus, dactylus, anapaestus: horum enim par est sublacioni positio, cum tantundem morae in duarum brevium positione quantum in unius longae sublacione habeatur.

ARTHON. GL VI 42. 7 sqq. rhythmorum autem tres esse differentias volunt in dactylo, iambo et paeone, quae fiunt per arsin et thesin. nam dactylus aequa temporum divisione taxatur, ut et anapaestus: uterque enim pes quattuor temporum est. nam ut longa prima dactyli duabus brevibus insequentibus par [sibi] et aequalis est, ita et in anapaesto fit, ut initium fini simile invenitur, et dicunt in arsi et thesi aequalem rationem <esse, id est> ἴσον λόγον.

ARTHON. GL VI 43. 18 sq. sit pyrrichius e duabus brevibus: hunc brevis tribrachyn, longa dactylum aut anapaestum facit.

ARTHON. GL VI 45. 14 sqq. at qui prima longa duabus brevibus subiectis ordinatur, dactylus dicitur temporum quattuor, ut ‘Virbius’: qui [et] a situ et similitudine digitorum, qui in manibus habentur, vocabulum traxit. nam ex utraque parte breviores longior<i> iunguntur. huic contrarius mutata temporum vice, pari autem magnitudine, erit anapaestus, qui et antidactylus vocatur, ut ‘scopulos’. horum in arsi et thesi tempus congruit, etiamsi in percussione discrepent syllabae. anapaestus autem a situ contrario et repercussione dactyli, quod est ἀντιπαίεισθαι, dictus; ideoque antidactylus nuncupatur.

ARTHON. GL VI 46. 11 sq. adaeque in spondeo soluta in breves prior longa anapaestum, sequens dactylum procreabit.

ARTHON. GL VI 74. 35 sqq. anapaesticum metrum originem trahere a ritmo dactylico in dubium non venit, cum isdem temporibus uterque eorum syllabisque subsistat: unde a quibusdam antidactylus dicitur, siquidem dactylus e longa et duabus brevibus, anapaestus e duabus brevibus et longa digesti situ ordinis tantum discrepare videantur.

DON. GL IV 370. 1 sq. anapaestus ex duabus brevibus et longa temporum quattuor, ut 'Erato'.

DIOM. GL I 465. 15 sqq. in his (*scil.* pedibus) vero qui ternas syllabas habent dactulum longa duabusque brevibus, huic temporibus parem sed retroactum appellari constat anapaeston.

DIOM. GL I 478. 27 sqq. huic (*scil.* dactylo) contrarius est anapaestus, quem antidactylum Graeci nominant. constat ex duabus brevibus et longa temporum totidem, ut 'nebulae', dictus παρὰ τὸ ἀναπαίειν κατὰ τὸ ἀνάπαλιν ἀντικρούειν πρὸς τὸν δάκτυλον, quia recurrendo repercutiens dactylum sono reciproco obloquitur ei per antistrophen.

DIOM. GL I 511. 21 sq. anapaestus autem fit ex duabus brevibus et longa.

ΑΜΜ. XXIV 6. 10 ergo ubi vicissim contiguae se cernerent partes, cristatis galeis corusci Romani vibrantesque clipeos velut pedis anapaesti praecinentibus modulis lenius procedebant.

SERV. in Verg. *Aen.* X 220 (p. 416. 4 sq. Thilo) 'Cybebe' autem bacchius est; nam 'Cybele', anapaestus est.

AVG. *de mus.* II 8. 15 octavus (*scil.* pes) anapaestus, ex duabus brevibus et longa, ut 'Erato', temporum quattuor.

AVG. *de mus.* II 10. 18 video primum pyrrichium tantum habere in levatione quantum in positione. spondeus quoque, dactylus, anapaestus, proceleumaticus, choriambus, diiambus, dichorius, antispastus, dispondeus, eadem ratione dividuntur: nam tantumdem temporis in his ponit plausus, quantum levat.

AVG. *de mus.* II 11. 20 nam dactylus et anapaestus et spondeus non solum aequalium temporum sunt, sed etiam percutiuntur aequaliter: in omnibus enim tantum levatio, quantum positio sibi vindicat.

AVG. *de mus.* II 14. 26 spondeum et dactylum et anapaestum et proceleumaticum amicos inter se atque copulabiles video: non enim tantum temporibus, sed plausu etiam sibi congruunt.

AVG. *de mus.* IV 1. 1 M. dic mihi, obsecro, quod metrum sit in pyrrichio minimum. D. tres breves. M. quantum ergo silendum est, dum repetitur? D. unum tempus, quod est unius brevis syllabae spatium. M. age, iam percutite hoc metrum, non voce, sed plausu. D. feci. M. percutite etiam hoc modo anapaestum. D. et hoc feci. M. quid tibi visum est interesse? D. prorsus nihil. M. quid? causam, cur ita sit, potesne dicere? D. videtur mihi satis apparere: nam quod in illo ad silentium, hoc in isto ad productionem ultimae syllabae refertur; nam eodem modo ibi brevis ultima, ut hic longa, percutitur; et post tantumdem intervallum reditur ad caput. sed ibi quiescitur donec spatium pyrrichii pedis, hic donec longae syllabae impleatur. ita in utroque par mora est, qua interposita remeamus.